



## K R A K U S.

CZWARTEK 14 LUTEGO, 1822. NUMER 55.

---

### KRONIKA NARODOWA.

Roku 967. Mieczysław I. Chrześcijanin zwycięża sławnego Wigmana, który broniąc się do ostatniego na placu chwały, odesłał mu swój oręż z temi słowami, do odnościela powiedzianemi: "Nieś go Panu, twojemu, na znak zwycięztwa nademną!", - to powiedziawszy skonał.

---

### NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

Dziś między godzina 9 i 10. zrana, zajął się ogień w mieście, lecz w 10 minutach przytłumiony został.

Dzisiejszy tłusty czwartek, a po naszymu w Krakowie: *Comber*, jest dniem zabaw dla wszystkich. Reduta, bałe, baliki, zabawy obywatelskie, napełniają afiszami rogi ulic; --przekupki nasze krakowskie, lubo w skromnej cichości, obchodzą jednak pamiętkę dawnych uciech. (*Patrz tom I. Pszczółki za rok 1819.*)

W Sobotę 16 b. m. znowu będzie *Piknik* w salonie letnim Krzyżanowskiego. Zacznie się o samej godzinie 8mej niezawodnie. Osoby do tej zabawy należące, raczą zawczasu postać po

bilety do właściciela domu, gdyż przy wnijsciu sprzedawane niebędą.

## M O D Y.

Kolor różowy ciągle w modzie. Szpencerki, suknie strojne, powinny być żywego koloru różowego w szron biały, to jest, na podobieństwo szronu który osiada, dajmy na to: na futrach, wąsach, faworytach, podczas tęgiego mrozu. -- Kapelusze czarne atlasowe z piórami kapłoniemi tegoż koloru, są prawie najmocniejsze. Suknie białe, w srebrne cętki, z turkusowymi w potroj falbanami, bukietami z kłosów białych i niezapominajków, po wierzchu upinanymi. Z pociechą dla nas donosimy, że także Pszczółki zaczynają się przyczepiać do ubiorów damskich tego rodzaju, rzucane zamiast cętek - i *notabene* także srebrne. -- Mężczyźni ubierają się czarno; kamizelki aksamitne, z ponsowymi chusteczkami, nieprzystały towarzyszyć modniom.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

*Grecya.* Znowu w ostatnich dniach Grudnia r. b. odnieśli Grecy zwycięstwo! Z wzmocnionymi siłami ruszyli Turcy naprzód dla opanowania Morei. *Ulisses*, którego dziś zowią Leonidasem, pobił barbarzyńców na głowę. Gdzie dawni Grecy podziwienie świata pozyskiwali dla oręża swojego, tam ich następcy godnie odświeżają pamięć sławnych przodków. Termopile są w mocy *Ulissesa*; a codziennie odbierając z głębi kraju posiłki, drogo opłacać każe Turkom, każdy przystęp do tych miejsc starożytności! Zawsząd wojownicy, z bronią i zapasami pieniężnymi gromadzą się do Morei. -- Niemcy dotąd celują sprzyjaniem sprawie Hełanów. -- Pewien dom handlowy grecki w Petersburgu, wysłał dwa okręty z potrzebami wojennymi do Morei. Dom handlowy także grecki *Vawachi*, 300,000 rubli posłał do Grecyi na ulepszenie stanu floty. -- Oczekują z niecierpliwością Grecy wypłynienia nowej floty tureckiej z *Dardanellów*, aby na nią uderzyć i zniweczyć ostatnie usiłowania Porty. -- W Konstantynopolu, wielkie zamieszanie sprawiają, niepomyślnie ciągle dla Turków wiadomości z Peloponezu. -- Xiążę Kantakuzen, ma wyraźne zlecenie od Kongressu, błagać Cesarza Rosyi o względy dla swojego nieszczęśliwego narodu. (GBICH)